
Kære Biavler, 
  
Så begynder vintermøderne sæson 2023/2024 
 
Møderne finder som sædvanligt sted på KU SCIENCE (tidligere Landbohøjskolen) 
 
I år har vi fået vores ”gamle lokale” igen: Det lokale der hedder A2-84.11 og som ligger nede 
bagved i kælderen. 
 
Vi gør også som vi plejer: Vi står i hoveddøren på Thorvaldsensvej 40 og lukke jer ind og viser vej 
fra kl. 19:00 til 19:30. Vi har igen fået parkeringsbilletter til parkeringspladsen ved siden af (min 
GPS kalder parkeringspladsen Thorvaldsensvej 50).  
 

Det første møde er på TIRSDAG 
 
Tirsdag den 5. december 2023, holder vi det traditionsrige julemøde 
Vi afholder vores traditionelle julemøde, hvor vi smager på honning og i det hele taget har en 
hyggelig aften i hinandens selskab. Medbring et glas af din bedste honning fra den forgangne 
sæson og få smagen bedømt af dine kollegaer ud i biavlen. Vi smager i kategorierne fast og 
flydende. Medbring gerne kaffe og kage til pausen og hvis du fx har lavet en god mjød, vil vi da 
også mægtig gerne smage den. 
I år vil Annette og Tom undervejs fortælle lidt om deres erfaringer med flow hive i deres have på 
Frederiksberg – og mon ikke også vi får lov til at smage flow-hive-honning? 
 
Tirsdag den 16. januar 2024, kommer det til at handle om Apimondia. 
Sekretariatsleder i Danmarks Biavlerforening, Rune Havgaard Sørensen vil fortælle om Apimondia 
og vi kan tale om, hvad vi kan gøre i Københavns Amts Biavlerforening i den anledning, så vi kan 
være med til at gøre det til alletiders ”bigivenhed” for os selv og alle de mange gæster, der kommer 
til København i september 2025. 
 
Tirsdag den 20. februar 2024 
Kommer Katrine Klinken og laver en honningsmagning og fortæller om brug af honning i maden 
mv. Katrine er passioneret madformidler og kok. Katrine havde indtil i sommer honningbutikken i 
Jægersborggade og Katrine har skrevet mange kogebøger og er medforfatter på turen går til 
Japan. 
 
 
Tirsdag den 19. mats 2024, handler det om bisygdomme og varroa-resistens, herunder 
resistente dronninger.  
Vi får besøg af seniorforsker Per Kryger, fra Århus Universitet i Flakkebjerg. Per vil fortælle om den 
nyeste viden om varroa og resistens. 
 
 

 
Husk anbefalingerne til varroabekæmpelse: 
 
KABFs bestyrelse har fastsat følgende datoer for fælles indsats mod Varroa. 
 

- Sommerbehandling umiddelbart efter honningfratagning: Myresyre i uge 33 eller 34 

- Hvis der ved sommerbehandlingen falder mange mider ned, indskydes en ekstra 
myresyrebehandling i oktober i uge 41 eller 42. Hvis man af den ene eller anden årsag ikke 
fik behandlet sine bier i uge 33/34, behandles bierne i uge 41 eller 42 



- Vinterbehandling med oxalsyredrypning uge 52 eller 01 

 

 
Er du i øvrigt medlem af Facebook-gruppen Københavns Biavlerforening? 
 
Hvis du endnu ikke er, så find gruppen og anmod om medlemskab – så bliver du lukket ind i 
gruppen. 
 
Med venlig hilsen 
  
Thomas Skall 
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